
  Отдел образования администрации Поныровского района 

 

Приказ 

 

от  15   декабря  2020 года                                                            № 157 

 

Об итогах проведения массового мероприятия «22-й районный фотоконкурс 

«Туризм в объективе»  

 

          В соответствии с планами работы отдела образования администрации 

Поныровского района,  МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и 

школьников»  на 2020 год, с целью популяризации и пропаганды детского, 

юношеского и семейного туризма, спорта и здорового образа жизни, 

воспитания любви к родному краю, чувства патриотизма и 

гражданственности, повышения мастерства участников фотоконкурса 

проведено массовое мероприятие «22-й районный фотоконкурс «Туризм в 

объективе».  

           В Конкурсе     приняли участие 10 образовательных организаций 

Поныровского района: МКОУ «Первомайская  ООШ», МКОУ 

«Нижнесмородинская  СОШ», МКОУ «Брусовская   СОШ», МКОУ 

«Ольховатская   СОШ»,   МКОУ «Становская СОШ», МКОУ «Бобровская  

ООШ», МКОУ «Возовская СОШ, МКОУ «Березовецкая ООШ», МКОУ 

«Игишевская СОШ», МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и 

школьников». 

          В Конкурсе не приняли участие: МКОУ «Краснооктябрьская СОШ», 

МКОУ «Горяйновская  ООШ», МКОУ «Первопоныровская  ООШ». 

 

          Конкурс проходил в новом формате, фотоработы принимались только в 

электронном виде. 

          Итоги Конкурса подведены по номинациям: «Активный туризм», 

«Страна спортивная», «На туристских соревнованиях», «История туризма».         

        Материалы, представленные на Конкурс, отражают активный детский 

туризм, соревновательные моменты различных видов спорта и туризма, 

красоту и богатство родного края, познанного во время походов и 

путешествий, исторические события по развитию детско-юношеского 

туризма. 

         Жюри Конкурса отметило разнообразие и многоплановость 

представленных фоторабот.        

        На основании вышеизложенного и решения жюри 

        приказываю: 

 



1. Признать победителями массового мероприятия «22-й районный 

фотоконкурс «Туризм в объективе» и наградить грамотами отдела 

образования администрации Поныровского района следующих участников:  

-  в номинации «Активный туризм»: 

-  Сергееву Татьяну, учащуюся МКОУ «Нижнесмородинская   СОШ», рук. 

 Рюмшина Ирина Владимировна; 

           - в номинации «Страна спортивная»: 

- Сусликову Любовь Викторовну, учителя физической культуры МКОУ 

«Бобровская ООШ»;  

- в номинации «На туристских соревнованиях»:         

- Бельчикову Александру Николаевну, учителя физической культуры МКОУ 

«Возовская  СОШ»;  

-в номинации «История туризма»:         

 - Казначееву Ольгу Ивановну, педагога дополнительного образования 

МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников». 

       2. Направить для участия в областном мероприятии «22-й областной 

фотоконкурс «Туризм в объективе», просвещённый 85 –летию центра и Году 

здоровья в Курской области» фотоработы: 

 - Бельчиковой Александры Николаевны, учителя физической 

культуры МКОУ «Возовская  СОШ» в номинации «На туристских 

соревнованиях»; 

 - Казначеевой Ольги Ивановны, педагога дополнительного 

образования  МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников»  в 

номинации «История туризма». 

 3. Руководителям образовательных учреждений, не принявших участие  в 

массовом мероприятии «22 –й районный фотоконкурс «Туризм в объективе» 

проанализировать отношение к объявленному районному мероприятию. 

  4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальника отдела  образования 

администрации Поныровского района                             Горяйнова О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


